
UCHWAŁA NR LVIII/440/2024 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla radnych, Przewodniczącego Rady Gminy 
oraz sołtysów 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/408/2023 Rady Gminy Czernikowo z dnia 6 września 2023 r. 
w sprawie ustalenia miesięcznych diet dla radnych, Przewodniczącego Rady Gminy oraz sołtysów § 
1 w ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Sołtysów – 500 zł.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 marca 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36989364-D1B1-46EE-969E-099F7E8F9C9C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.37b ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy ustanawia zasady, na podstawie których 
sołtysom przysługuje dieta z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. 

Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio w terenie związane jest jednak ponoszenie kosztów. 
Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na udział w spotkaniach z Wójtem Gminy, zebraniach 
sołeckich oraz na inne czynności wynikające z zaangażowania w realizację zadań związanych 
z funduszem sołeckim. 

Powyższa uchwała zmienia wysokość diety dla sołtysów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 36989364-D1B1-46EE-969E-099F7E8F9C9C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII/440/2024 RADY GMINY CZERNIKOWO z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	zm. pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


